

چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۹۷

[بین‌الملل]

دور دنیا

ارتش سوریه محور ارتباطی

باحلب رابازگرد

ارتش سوریه بامداد دیروز از آزادسازی کامل منطقه خناصر در حومه جنوبی حلب خبر داد. بر اثر پیشروی نیروهای سوری، گروه‌های تکفیری در جاده خناصر –اثریا که دسترسی استان حلب به مناطق مرکزی سوریه را مسدود کرده بودند مضمحل شدند. بنا بر این گزارش، نیروهای هوایی سوریه و روسیه حملات پیاپی مشترکی را به مقرها، مراکز و خودروهای تروریست‌ها در محور الغاب در منتهی‌الیه شمال حماه در مجاورت حومه جنوبی ادلب انجام دادند. همچنین خطوط دفاعی ارتش در این مناطق برای دومین روز متوالی در مقابل نفوذ تروریست‌های تکفیری با برجا ماند.

از طرف دیگر گزارش‌های غیررسمی حاکی از حملات نیروهای موسوم به دموکراتیک تحت حمایت آمریکا به نیروهای سوریه و متحدان در روستاهای اطراف دیرالزور در منته‌الیه شرق سوریه‌است؛ اتفاقی خطرناک که می‌تواند عراق را هم وارد جنگ با تکفیری‌ها در سوریه کند. به همین دلیل ارتش عراق از روز یکشنبه صدها خودروی زرهی از جمله تانک‌ا برای مقابله با نفوذ احتمالی تروریست‌ها راهی مرز با سوریه کرد.

در چنین شرایطی پارتیک رایدر، سخنگوی پنتاگون گفت فرماندهی ارتش آمریکا یک کانسال ارتباطی با همتایان روس خود درباره تحولات اخیر در سوریه فعال کرده است. سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در نشست مطبوعاتی اخیر بلر دیگر مجبور شد تاکید کند واشنگتن ارتباطی با گروه تروریستی تحریرالشام یا جبهه‌النصره سابق که محور اصلی حملات تکفیری‌ها به شمال سوریه است، ندارد.

- ۵۰ هزار سوری آواره شدند**

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل بامداد سه‌شنبه اعلام کرد درگیری‌های جدید در شمال غرب سوریه باعث آوارگی حدود ۵۰ هزار نفر از شهروندان این کشور شده است. این نهاد جابه‌جایی آوارها را وسیع‌اما بسیار روان توصیف کرد. بر اساس این گزارش، بسیاری از مردم حلب اشغالی بی‌جا شده و نگران امنیت خود و خانواده‌هایشان هستند.

عملیات مشترک یمن و عراق

علیه اسرائیل

ارتش یمن روز گذشته اعلام کرد طی ۴۸ ساعت، ۳ عملیات ضدصهیونیستی در اراضی اشغالی فلسطین را با همراهی مقاومت اسلامی عراق انجام داده است. سرلشکر یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن عصر دیروز اعلام کرد نیروهای این کشور با همکاری دوستان عراقی ۲ عملیات، ۲ هدف متعلق به رژیم اسرائیل در شمال فلسطین را با تعدادی پهباد هدف گرفتند. همچنین در عملیات سوم، یک هدف حیاتی در بندر ایلاد در جنوب فلسطین اشغالی با چند پهباد مورد قرار گرفت. او تأکید کرد که این عملیات‌های سه‌گانه در حمایت از مردم فلسطین و مجاهدان آنها در واکنش به جنایت‌های دشمن اسرائیلی در حق فلسطینیان در نوار غزه انجام شده است. این در حالی است که ارتش یمن در راستای عملیات ویژه در یابی ضدصهیونیستی شامگاه شنبه گذشته، کشته‌های ناوگان نیروی دریایی آمریکا را در خلیج عدن هدف قرار داده بود.

نفض آتش‌بس با جنایات جدید

اسرائیل در جنوب لبنان

به دنبال نقض آتش‌بس توسط ارتش صهیونیست و تجاوزات مجدد رژیم به جنوب لبنان، ده‌ها نفر شهید و مجروح شدند. وزارت بهداشت لبنان دیروز اعلام کرد در حملات جنایتکارانه دشمن به شهرک‌های حاریص و طلوسه حداقل ۱۰ نفر به شهادت رسیدند. پیش از این، نشریه عبری یدیعوت آحرانوت گزارش داده بود ۳۰ هدف در جنوب لبنان توسط ارتش صهیونیستی با نقض آشکار آتش‌بس، بمباران شده است. حزب‌الله لبنان به دنبال این تجاوزات هشدار داد در صورت ادامه این روند، آتش‌بس یکطرفه نخواهد ماند.

بزرگ‌ترین سازمان روزنامه‌نگاری جهان تحت کنترل آمریکا است

طبق جدیدترین اافشگری‌های رسانه‌ای، اسنادی از کنترل دولت آمریکا بر بزرگ‌ترین سازمان روزنامه‌نگاری تحقیقی جهان برملا شد. بر اساس تحقیقات مشترک ۳ رسانه مستقل آمریکایی، فرانسوی و ایتالیایی، نه‌تنها نیمی از بودجه نهاد موسوم به «پروژه گزارش‌دهی جرآتم سازمان‌یافته و فساد اداری» (OCCRP) به میزان ۴۷ میلیون دلار توسط دولت ایالات متحده تأمین می‌شود، بلکه واشنگتن مخفیانه از آن در جهت اهداف سیاست خارجی خود بهره می‌برد. تحقیقات مشترک ۳ رسانه مدیابارت، دراپ سایت نیوز و ایل فانو کوتیدیانو همچنین نشان می‌دهد دولت آمریکا درباره مدیریت و جهت‌دهی سرمقاله‌های OCCRP که سال ۲۰۰۸ تأسیس شده، حق و تو دارد. این سازمان که در ابتدا بر افشای فساد و جرائم سازمان‌یافته در بالکان متمرکز بود، اکنون با بودجه ۲۰ میلیون یورویی و تیمی مشکل از ۲۰۰ روزنامه‌نگار در سراسر جهان با بیش از ۷۰ شریک رسانه‌ای از جمله نام‌های بزرگی چون نیویورک تایمز، گاردین و انشپیگل همکاری دارد. به این ترتیب خود تبدیل به برجسته‌ترین بازیگر بین‌المللی در عرصه روزنامه‌نگاری تحقیقی در جهان شده که بویژه به خاطر افشگری‌های اسناد پائاما و پروژه پگاسوس شناخته می‌شود. دورو سالیوان، یکی از بنیانگذاران و ناشر مسئول OCCRP که سال ۲۰۲۳ با آن قطع همکاری کرد تأیید می‌کند علاوه بر نقش حمایتی مستقیم دولت آمریکا از این نهاد، آژانس بین‌المللی توسعه آمریکا (USAID) و دیگر سازمان‌های حکومتی این کشور نیز حمایت‌های مالی و خدماتی زیادی به آن ارائه می‌کنند. به گفته سالیوان، افشاکری‌های این نهاد به خواست واشنگتن عمدتاً بر رقیب ای ژئوپلیتیک آمریکا مثل روسیه، ونزوئلا، ایران و بعضی دولت‌های مستقل آمریکای لاتین، آفریقا، اروپا و آسیا معطوف شده است.

عربستان سعودی از عهده تأمین مخارج سرسام آور پروژه نئوم بر نیامده و آن را به شکل محسوسی تقلیل داده‌است

سنگ واقعیت به نشیسه رؤیافروشی بن‌سلیمان

گزارش‌های حقوق بشری حاکی از مرگ و میر کارگران پروژه نئوم و قتل محلی‌های مخالف واگذاری املاک خوداست



به طول ۱۷۰ کیلومتر با ساختمان‌های آینده‌ای بلند ساخته می‌شود. برآورد می‌شود ارزش کل این پروژه که مجموعه‌ای از شهرهای صنعتی، توریستی و نوآورانه را شامل می‌شود، به عدد بزرگ ۵۰۰ میلیارد تا ۱٫۵ تریلیون دلار برسد. شهر LINE بر اساس گفته‌های طراحان آن شامل ساختمان‌های آینده‌ای بلند، حمل‌ونقل سریع و فناوری‌های هوشمند برای زندگی پایدار است. هدف آن هم تر کیب نوآوری و سبک زندگی مدرن در محیطی بدون خودرو و انتشار کربن صفر است.

حالا اما به نظر می‌رسد سنگ بزرگ واقعیت به آینده‌های کشیده پروژه نئوم می‌خورد. از ابتدای امسال گزارش‌های متعددی در رسانه‌های بین‌المللی نوشته شد با محوریت از دور یا اولویت خراج شدن پروژه نئوم برای سعودی که در این گزارش، می‌خواهیم بخش‌هایی از آنها را باهم مرور کنیم. مجموعه این گزارش‌ها در رابطه با نئوم سعودی، از ۲ سال پیش با خبرهایی در رابطه با مرگ‌های گسترده کارگران در این پروژه آغاز شد اما از ابتدای امسال، سمت و سوی رپرتاژها و اخبار به سمت عدم امکان فنی اجرائی شدن این پروژه حرکت کرده است. رسانه بلومبرگ ابتدای امسال در گزارشی ادعا کرد پروژه «خط» که قرار بود ۱٫۵ میلیون نفر را در خود جای دهد، به ابعاد میزبانی از حدود ۳۰۰ هزار نفر تقلیل یافته است. این رسانه در رابطه با محدودیت‌های اجرائی این طرح نوشت: «تقامات سعودی پیش‌تر اعلام کرده بودند پروژه «خط» در مراحل مختلف ساخته خواهد شد و در نهایت قرار بود ۱۷۰

رئیس‌جمهور کره جنوبی حکومت نظامی اعلام کرد، مجلس توسط ارتش اشغال شد

گره در کار گره

متعاقب این اتفاق ژنرال «پارک آن سو» به فرماندهی حکومت نظامی منصوب شد. در ادامه ورودی ساختمان پارلمان در سئول توسط ارتش محاصره شد و بالگرد‌ها بر فراز آن به پرواز درآمدند. دلیل این کار مانع شدن از ورود نمایندگان به صحن مجلس اعلام شد، چرا که طبق قانون کره جنوبی، اگر اکثریت مجلس رای به مخالفت با حکومت نظامی دهند، دولت باید آن را لغو کند.

از ۳۰۰ نماینده پارلمان، ۱۹۰ نماینده در داخل مجلس هستند و همگی به طرحی که خواستار لغو حکومت نظامی بود رای مثبت دادند.

به دنبال این اقدام سیاسی، سربازان ارتش با شکستن درسا و پنجره‌ها به زور وارد ساختمان مجلس شدند و احتمال می‌رود نمایندگان توسط نظامیان بازداشت شوند. حضور نظامیان در سطح شهر سئول طی سال‌های اخیر بی‌سابقه است.

آیا ممکن است آمریکا در حمایت از اسرائیل تجدید نظر کند؟

۲ نکته مغفول در فروپاشی رژیم صهیونیستی

سال پیش بود که جو بایدن گفت اگر امروز اسرائیل وجود نداشت، ما باید برای سود و منفعت‌مان آن را به وجود می‌آوردیم (مقل مضمون). این پیام متضمن و حاوی این نکته است که آمریکا نیاز طبیعی و ضروری به رژیم جعلی ندارد و اگر روزی زبان (عمدتا زبان اقتصادی) اسرائیل را بیشتر از سود آن بداند، از آن دست می‌کشد (این حمایت درست در مقابل حمایت ایران از فلسطین است؛ حمایت ایران نه به سبب سود/زبان که مبتنی بر عقیده و تکلیف الهی و انسانی است).

این واقعیت به معنای بی‌بنیادی و بی‌پشتوانه بودن و سستی هر چه بیشتر رژیم‌غاصب است. تاریخ انقضای رژیم‌غاصب قدس برای آمریکا و غرب هم فرا خواهد رسید. در غرب و طی این چند سال برخی استراتژیست‌های غرب از پرهیزنه بودن و به‌صرفه نبودن حمایت از اسرائیل و سررسیدن تاریخ انقضای آن برای غرب سخن گفته‌اند.

۲- ۲ رکن اساسی غرب برای فرستادن یهودیان به اراضی اشغالی، اختلاف افکنی در میان ملت‌های مسلمان برای چپاول نفت آنها و جاسوسی از این کشورها بود. هدف اصلی و غایی از جاسوسی هم منفعت اقتصادی بود. هر چه به سمت سوخت غیرفسیلی می‌رویم و نیاز به نفت خاورمیانه کم شود و هر چه اعتبار امنیتی و جاسوسی رژیم غاصب افول کند (افولی که به طور خاص از توفان‌الاقصی آغاز شد)، منفعت رژیم غاصب برای غرب و مشخصاً آمریکا کمتر خواهد شد.

^[1] با پایان این دو سال، رژیم غاصب قدس به طور کلی توانسته است تمام فلسطین را در اختیار خود درآورد

^[2] در حالی که رژیم غاصب قدس به قدرتی قدرتمند تبدیل شده است